
Preisblatt
Tarif: Gas Smart24

Alle Preisangaben exkl. Umlagen und Abgaben.  Sämtliche Gas-Systemnutzungsentgelte (Netztarife) sowie die Erdgasabgabe sind Teil der Netzrechnung Ihres Netzbetreibers. Ihr monatlicher Teilbetrag wird auf Basis des Letzt-
jahres- bzw. Anmeldeverbrauchs errechnet und ist zu jedem 15. des Monats fällig. Er wird nach Anmeldung gesondert übermittelt. Alle weiteren Informationen zu unseren Vertragsbedingungen entnehmen Sie bitte unseren                                      
Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Ihre Konditionen

Energieart  Gas Energiepreisgarantie 24 Monate

Arbeitspreis 4,54 ct/kWh/brutto       3,79 ct/kWh/netto Maximaler Jahresverbrauch bis zu 400.000 kWh jährlich

Grundpreis 7,00 €/Monat/brutto     5,83 €/Monat/netto Zählerprofil Standardlastprofil (nicht leistungsgemessen)

Mitteilung Belieferungsbeginn bis 2 Monate nach Bestellung Rücklastgebühren nach Aufwand (umsatzsteuerfrei) 

Vertragsbindung 12 Monate Mahnkosten 5,00 € (umsatzsteuerfrei) 

Kündigungsfrist 2 Wochen Rechnungslegungsart Rechnungen getrennt für Energie 

und Netz

Ihre Vorteile

	 Jahresverbrauch x Arbeitspreis in ct/kWh	 10.000 kWh x 3,79 ct/kWh	 379,00 €

+ 	 Grundpreis pro Jahr	 12 Monate x 5,83 €/Monat	 69,96 €

= 	 Energiepreis netto pro Jahr		  448,96 €

+ 	 20 % USt		  89,79 €

= 	 Energiepreis brutto pro Jahr		  538,75 €

So ermitteln Sie Ihre Kosten

Sie haben z. B. einen Jahresverbrauch von 10.000 kWh. Um Ihren Jahrespreis zu ermitteln, rechnen Sie einfach wie folgt:

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten - Stand 06.10.2018

 Faire Vertragskonditionen  Einfacher Online-Abschluss

 Günstige Energie  Zahlung per SEPA-Lastschriftverfahren

 Persönlicher Kundenservice  Planungssicherheit
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https://maxenergy.at/assets/Uploads/AGB-Gas-Oesterreich-April-2.pdf


Ihre Wechselprämie
Tarif: Gas Smart24
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Staffel ab 
kWh

Staffel bis 
kWh

Wechselprämie* 
%

1 2.999 0,00  

3.000 3.999 75,60  

4.000 4.999 73,00  

5.000 5.999 71,20  

6.000 6.999 69,90  

7.000 7.999 68,70  

8.000 9.999 68,00  

10.000 10.999 66,90  

11.000 13.999 67,20  

14.000 14.999 66,20  

Staffel ab 
kWh

Staffel bis 
kWh

Wechselprämie* 
%

15.000 15.999 66,40  

16.000 17.999 69,50  

18.000 19.999 66,40  

20.000 24.999 65,80  

25.000 27.999 66,30  

28.000 29.999 65,90  

30.000 34.999 65,35  

35.000 43.999 65,20  

44.000 59.999 65,10  

60.000 400.000 50,00  

* Die Wechselprämie gilt nur für Neukunden, die dem oben genannten Tarif zwölf Monate treu bleiben. Neukunde ist, wer vor Vertragsabschluss mit dem angemeldeten 
Zählpunkt nicht unmittelbar davor von MAXENERGY beliefert wurde. Wechselt der Neukunde mit mehreren Zählpunkten (Strom und/oder Gas) zu MAXENERGY oder meldet 
ein bestehender Kunde einen zusätzlichen Zählpunkt an, besteht für jeden Zählpunkt Anspruch auf eine Wechselprämie, soweit der oben angeführte Mindestjahresverbrauch 
bei diesem Zählpunkt erreicht wird. Die Wechselprämie wird auf der Grundlage des vom Kunden bei der Bestellung angegebenen Jahresverbrauchs berechnet und wird auf 
den Arbeits- und Grundpreis gewährt. Sollte der tatsächliche Verbrauch nach zwölf Monaten Belieferung geringer sein als der vom Kunden bei der Bestellung angegebene 
Jahresverbrauch, wird die Wechselprämie auf Basis des tatsächlichen Verbrauchs berechnet; sollte der tatsächliche Verbrauch höher sein als der vom Kunden angegebene 
Jahresverbrauch, bleibt letzterer Grundlage für die Neuberechnung. Die Berücksichtigung der Wechselprämie erfolgt nicht im Rahmen der monatlichen Teilzahlungen, sondern 
bei der ersten Jahresverbrauchsabrechnung (je nach Abrechnungsintervall des Netzbetreibers) nach mindestens zwölf Monaten Belieferung. Kündigt der Kunde den Vertrag 
vor Ablauf von zwölf Monaten aus wichtigem Grund, wird die Wechselprämie auf Basis des bis zum Ende der Belieferung angefallenen Verbrauchs berechnet. Kündigt MAXE-
NERGY den Vertrag mit dem Kunden vor Ablauf von zwölf Monaten wegen Zahlungsverzugs (unter Einhalten des qualifizierten Mahnverfahrens) oder wegen Gasdiebstahls, 
besteht kein Anspruch auf die Wechselprämie.


